
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2» села Буссевка  

Спасского района    Приморского края 

 

П Р И К А З 

15.04.2025г.                              село Буссевка                                          № 26 

 

«О внесении изменений  

в локальный акт» 

       На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 2 

сентября 2020 г. №458 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 

Федерации 11 сентября 2020 г., регистрационный №59783, с изменениями от 4 

марта 2025 г. №171 (Зарегистрировано в Минюсте России 14 марта 2025 г. 

№81553)  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

        Пункт 4  Порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в МБОУ 

«СОШ №2» с.Буссевка, утвержденного 31.08.2021 года приказом №34 дополнить 

абзацем 2 следующего содержания: 

«Дети военнослужащих и дети граждан, пребывавших и пребывающих в 

добровольческих формированиях, являющихся участниками специальной военной 

операции и (или) выполняющих задачи по отражению вооруженного вторжения на 

территорию Российской Федерации, а также в ходе вооруженной провокации на 

Государственной границе Российской Федерации и приграничных территориях 

субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения 

специальной военной операции, а также лиц, призванных на военную службу по 

мобилизации, в том числе погибших (умерших) при выполнении задач в 

специальной военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие 

увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении 

задач в ходе проведения специальной военной операции (в результате боевых 

действий), в том числе пасынки, падчерицы, усыновленные (удочеренные) или 

находящиеся под опекой или попечительством в семье, включая приемные семьи 

либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, 

патронатную семью».  
 

 

 

Директор             ____________  Неделько Н.В.  

.  

 

 


